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sionens arbejde, at den skal se på fornyelse, ud- 
vikling og modernisering af velfærdssystemet 
med særligt henblik på at sikre, at den nødven- 
dige hjælp går til de svageste i vores samfund. 

Så er både hr. Keld Albrechtsen og hr. Aage 
Frandsen inde på pinsepakkens virkning. Jeg sy- 
nes, det er dristigt af de to medlemmer af Folke- 
tinget at rejse et spørgsmål om netop pinsepak- 
ken. 

Men lad os således inspireret tage det op, for 
hvad er kendsgerningen om pinsepakken? Den 
er, at byrden på befolkningen, skattebyrden, 
voksede; at det, man gav med den ene hånd som 
en påstået indkomstskattelettelse, blev mere end 
snuppet med den anden hånd bl.a. af kommu- 
nale indkomstskattestigninger og grønne afgif- 
ter, som i særlig grad vender den tunge ende 
nedad. 

I øvrigt kan man faktisk se på tallene, hvis 
man kigger på, hvordan det der med formuerne 
har udviklet sig osv. -  det var det, hr. Villy Søvn- 
dals spørgsmål oprindelig tog udgangspunkt i -  
at efter 1998; pinsepakken er jo fra 1998; og frem 
til 2001 steg uligheden. Det havde pinsepakken 
ikke den fjerneste indflydelse på, vil jeg gerne si- 
ge. Men det er jo igen, fordi det skyldtes stigen- 
de ejendomspriser, og de blev i det store og hele 
ikke rigtig påvirket af pinsepakken. 

Se, nu har jeg desværre ikke lige slået op, 
hvornår SF var med i finanslovaftaler i 1990'er- 
ne, men jeg har så stor tillid til hr. Aage Frand- 
sens hukommelse, at det sikkert er rigtigt, når 
hr. Aage Frandsen siger, at SF var med i 1996 
og 1997. 

Nu nævner jeg det, fordi hr. Villy Søvndal 
var inde på det her med formueskatten. Det vil 
jo sige, at SF så var med i den finanslovaftale, 
hvor formueskatten blev afskaffet, hvis hr. Aage 
Frandsens oplysninger er korrekte. 

Nu var mit parti jo som bekendt ikke med i 
den aftale. Det var mine gode partnere i den nu- 
værende regering til gengæld, men lad nu det 
ligge, det er fortid. Men hvis hr. Aage Frandsens 
oplysninger er korrekte -  det kan vi jo slå op -  så 
betyder det, at SF var med i den aftale, hvor for- 
mueskatten blev afskaffet. Så det var måske lidt 
dristigt af hr. Villy Søvndal at rejse spørgsmålet 
om formueskatten, og også af hr. Aage Frandsen 
at minde om, at SF var med på det tidspunkt. 

Villy Søvndal (SF): 
Jeg synes sådan set, det var lidt underligt, at 
statsministeren, med den brændende interesse 

han har for lighedssamfundet, ikke svarede på 
mit s p ø r g s m å l .  홢 

Jeg spurgte og spørger i det skriftlige spørgs- 
mål: Vil den her diskussion om lighed indgå 
som en del af kommissoriet? Hvad svarede 
statsministeren så på spørgsmålet? Jo, svarede 
han, Velfærdskommissionen skål vurdere, hvor- 
dan man leverer den nødvendige hjælp til de 
svageste. , : 

, K l ;  13.40 
Det har jo ikke noget med hinanden at gøre, 

vil jeg sige til statsministeren. Hjælpen til de 
svage er en fin diskussion, og der skal vi nok le- 
vere al den inspiration, statsministeren har be- 
hov for, men det, jeg spørger om i det meget- 
konkrete spørgsmål, er:; Vil man kigge på ind- 
komst- og formueforhold ud fra en lighedsbe- 
tragtning? Det kan man ikke svare på ved at 
henvise til en del af et kommissorium, der intet 
har med det spørgsmål at gøre. Derfor spørger 
jeg statsministeren: Vil man interessere sig for 
det? Vil man udvide kommissoriet, eller vil man 
ikke? 

Formanden: 
Hr. Aage Frandsen for det sidste spørgsmål som 
medspørger. 

Aage Frandsen (SF): 
Som statsministeren formentlig også ved, er der 
en række ,finanslovaftaler, der blev lavet under 
den tidligere regering, som ikke var rene, men 
de blev lavet som et kludetæppe. Som statsmi- 
nisteren formentlig også kan regne ud, har SF ; 
selvfølgelig ikke været med til at sætte formue- 
skatten ned eller fjerne den. Det har vi ikke, men 
det betyder jo ikke, at jeg ikke har ansvaret for 
nogle af de andre ting. Jeg påtager mig nemlig 
altid ansvaret for det, jeg har med at gøre. Det 
betyder, at når nogle andre laver en anden afta- 
le, og jeg laver en delaftale et andet sted, så står 
jeg ved min delaftale. Men det, hr. Bendtsen som 
konservativt folketingsmedlem var med til at 
lave i sin tid, har jeg selvfølgelig ikke ansvaret 
for. 

Med hensyn til pinsepakken: Jeg tror, vi skal 
bede om at få lavet en beregnirig over det, hvor 
man holder tingene adskilt fra hinanden, for det, 
der blev lavet med pinsepakken, var også, at der 
blev lavet særlige personfradragsændringer til 
de lave indkomster for at sikre, at der ikke med 
hensyn til de grønne afgifter skete en skattestig- 
ning, som ikke blev kompenseret. Men under 
alle omstændigheder blev personskatten sat væ- 


